
PCR03ETRpo88887605

KUPNĹ SMLOUVA

Č. j. KRPP-16410-40/ČJ-2024-0300AO

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právnlch vztazich,

mezi smluvnimi stranami uvedenými v článku I. (dále jen ,,kupní smlouva")

Článek 1.
Smluvni strany

1. ProdávajIcF
sidlo:
zastoupený:

bankovní spojení:
čísĺo účtu:
lČO:
DlČ:
kontaktní osoba:

telefon, e-mail:
datová schránka:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
Nádražní 2, 306 28 Plzeň
plk. Mgr. jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelstvi pro
ekonomiku
Česká národní banka
19-8246881/0710 (variabilní symbol 412024)
75151529
CZ75151529

5ixai69
(dále jen ,,prodávajícř')

a

2. Kupujicí
bytem:
r. Č.:
telefon, e-mail:

Jiři Soumar
Rokycany

(dále jen ,,kupující")

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Prodávající touto kupní smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícimu
soubor 18 ks vyřazených vozidel specifikovaných v přiloze č. 1 - Přehled prodávaných
vozidel (dále jen ,,předmět smlouvy"). Jedná se o jednorázový prodej.

2. Vozidla jsou majetkem státu České republiky, ke kterému přÍs|UšÍ právo hospodaření
Krajskému ředitelstvi policie Plzeňského kraje, o němž bylo rozhodnuto, že jde o majetek
trvale nepotřebný a kupující tento soubor použitých vyřazených vozidel za dohodnutých
podminek kupuje. Bližší určení a technické označení vozidel je uvedeno v příloze č. 1 -
Přehled prodávaných vozidel, která je součástí kupní smlouvy.

3. Každé jednotlivé vozidlo je předáváno na základě protokolu o odevzdání a převzetí
vozidla.

1|Strana



PCR03ETRpo88887605

Článek |j|.
Kupní cena a jeji úhrada

1. prodávající a kupující se vzájemně dohodli na kupní ceně za předmět smlouvy ve výši
1 106 275,- Kč (slovy: jedenmi|ionstošesttisÍcdvěstěsedmdesátpětkorunčeských). výše
kupní ceny za předmět smlouvy je stanovena na základě podaných nabídek ze dne 3.
května 2024.

2. Kupní cenu uvedenou v odstavci 1 se kupující zavazuje uhradit prodávajíchnu
jednorázovou platbou do 10 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti kupní
smlouvy na účet u České národni banky č. 19-8246881/0710 (variabi|ní symbol
412024). Pokud kupujÍcÍ neuhradí kupní cenu jednorázovou platbou nejpozději do
10 kalendářních dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy na účet prodávajícího, může
prodávajÍcÍ odstoupit od kupní smlouvy.

Článek lV.
Ostatní ujednání

1. prodávajÍcÍ je povinen zajistit, aby byl předmět smlouvy připraven k odběru kupujícim
nás|edujÍcÍ pracovní den po úhradě kupní ceny na účet prodávajícího. Úhradou se
rozumí datum připsáni kupní ceny (finanční částky) na účet prodávajÍcÍho.

2. KupujÍcÍ je povinen předmět smlouvy uvedený v článku ll. a specifikovaný v příloze č. 1
kupní smlouvy, osobně převzít a přepravit na vlastní náklady z objektu prodávajÍcÍho na
adrese: Kozolupy 120, 330 32 Kozolupy, nejpozději do 20 kalendářnich dnů po
úhradě kupni ceny na účet prodávajícího.

3. V případě prodlení s odvozem předmětu smlouvy ze strany kupujÍcÍho, se smluvní strany
dohodli na smluvní pokutě dle ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník"), a to za každý den prodlení ve výši
500,- Kč (slovy: pětsetkorunčeských).

4. Doklady vztahujíci se k předmětu smlouvy předá prodávající kupujícímu neprodleně po
provedení změny majitele na příslušném registračním místě, nejpozději do 30 pracovních
dnů po uhrazení celkové kupní ceny v souladu s článkem |||. odstavec 2. Kupujicí je
oprávněn ve lhůtě zde uvedené převzít předmět smlouvy i bez dokladů vztahujících se k
předmětu smlouvy, ne však dřive, než po uhrazení celkové kupní ceny prodávajicknu.

5. Kontaktní osoba prodávajÍcÍho uvedená v článku 1. je oprávněná k poskytováni
součinnosti dle kupní smlouvy, zejména v souvislosti s předáním předmětu smlouvy; není
však jakkoli oprávněna či zmocněna ke sjednávání změn nebo rozsahu kupní smlouvy.

6. Kupující bere na vědomí, že vyřazená a prodávaná vozidla nejsou pojištěna
z odpovědnosti za jejich provoz podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti
za škodu zpúsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), nemají platnou STK, a proto je nelze
přepravovat po vlastní ose.

7. V přlpadě nedodržení podmínek stanovených v článku |||. a článku lV. kupní smlouvy je
prodávajicí i kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.

8. Kupující prohlašuje, že si je vědom, že předmětem smlouvy jsou věci použité, a že se
řádně seznámil s technickým stavem prodávaných vozidel a s dostupnou písemnou
dokumentací.

2jStrana
Ě
!
i

1



PCR03ETRpo88887605

9. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy, věcná břemena,
zástavni práva ani jiné právní povinnosti.

10. KupujícI bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v kupní smlouvě včetně ceny předmětu smlouvy v souladu s platnými
právnimi předpisy.

11. Kupující se ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 Občanského zákoníku výslovně vzdává
svého práva z vadného plnění, které by se případně vyskytlo na předmětu smlouvy, a to
včetně tzv. skrytých vad, které existovaly ke dni předání předmětu smlouvy.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv. Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy
byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.

2. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o třech stranách, z nichž každý má
platnost originálu. Po jejím podpisu obdrží jeden stejnopis prodávajÍcÍ a jeden stejnopis
kupující.

3. Pokud není v kupní smlouvě stanoveno jinak, řídí se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
přislušnými ustanoveními § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací kupní
smlouvy budou řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory
řešeny přislušnými obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

5. Smluvní strany prohlašují, že kupní smlouvu uzavírajÍ svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této
smlouvě své podpisy.

6. NedIlnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha.

PřIlohy:

Příloha č. ' - 5'ŤfÉ"%r'ý'h vozidel

V Plzni dne

Za prodávajÍcÍho:

V /Ž'2 í1 (" ,,, ^/Xs. O2 5

Kupující:

3|Strana



1

]

i
,

I



Přiloha č. 1 k č. j. KRPP-16410-40/ČJ-2024-0300AO

Přehled prodávaných vozidel

Registr.
ev. č. B značka Typ vozidla Ujeto km r. v. Techn!.cký stav.

Snížený výkon motoru, hlučná převodovka,
nadměrný únik oleje, který bezprostředně
ohrožuje ostatní účastníky silničního provozu,

Škoda Fabia Combi hlučná ložiska kol, koroze karoserie a
,1,4 - 55 kW ., 115246 . 2004 brzdového potrubi ... _, ,_ .

Po dobu odstaveni bez údržby, rám odpovídá
stáří přívěsu, spojovací zařÍzení třida B50-X,

Vario Horse K pro počet náprav 1, provozní hmotnost 180 kg,
přepravu zvířat 3943 . 2008 ztráta klíče

Rám odpovidá stáři přivěsného vozíku,
koroze, pryžové části se stářím rozpadají, do
nástavby střechou zatéká, spojovaci zařízenÍ

Vario Horse K pro třida B50-X, počet náprav 1, provozní
přepravu zviřat 9326 2008 hmotnost 180 kg

Nepravidelný chod motoru, otáčky kolIsaji,
ztráta výkonu, zkorodovaná ramena v uložení
nápravy, koroze výfukového potrubi, značná

Honda Accord 2,0 netěsnost výfukového systému, účinek tlumičů
115 kW 119969 2008 , .nedostatečný

Motor ztrácí výkon, nadměrná spotřeba oleje,
únik provozn ich kapalin, počÍnajÍcÍ koroze
karosérie, zkorodovaná ramena v uloženI

Š. Octavia ll Combi nápravy, snižená účinnost brzd, znečištěné
1,6 - 75 kW 201425 ,., 2009 čalounění interiéru

Neustále svIti check motoru, nadměrná
spotřeba oleje, ztráta výkonu, vadná geometrie
předni nápravy, jednotlivé komponenty

Š. Octavia ll 1,8 -118 vykazují zvýšené provozni vůle, koroze spodni
kW 201.046 2009 celé části karosérie _.,,.. ,

Motor netěsný, hlučná spojka, opotřebený
náboj lamely, nutná výměna ložiska spojky a
kontrola sÍÍcovánÍ motoru a převodovky,

Š. Octavia || Combi zkorodované brzdové potrubí, snížená
1,6 - 75 kW _2112.4.8_,._ 2009 účinnost brzd

Motor původni, ztráci výkon, opotřebovaná
spojka, oxidace palivového potrubí, hlučná
ložiska kol, koroze kovových komponentů
brzdové soupravy, ruční brzda nefunkční,

. zarezlé lanovody.S. Fabia || 1,4 - 63 kW 123178 2009
Volná táhla řadici páky, voIná kulisa řízeni,
poškození laku odstraněnim policejnIch
polepů, poškozená odkládaci skříňka po

Š. Octavia || 1,6 - 75 montáži radiostanice, nutná generální oprava
kW _ .._ 183533 ;2010 brzd



Í

Vozidlo bylo použiváno k výcviku řidičů PIT
manévry, snížený výkon motoru, silné

- . opotřebení převodovky a spojky převodovky,S. Octavia || Combi . . .
1,6 - 75 kW 134770 2010 klepani podvozku, koroze brzdoveho potrubi

Provozni opotřebení motoru adekvátni k počtu
ujetých km a stáří vozidla, nepravidelný chod,
spojka prokluzuje, sbíhavost kol řídíci nápravy

Š. Octavia || 1,6 - 75 přesahuje povolenou toleranci, netěsnost
kW . _ 232721._ .. . . 20.10... .. střechy

Motor a jeho kovové součásti částečně
zkorodované, chod motoru adekvátni stáři
vozidla, nepřesné řazení, spojka prokluzuje,
koroze prahů, blatniků, poškozené brzdové

Š. Fabia ll 1,4 - 63 kW 164705 2010 potrubí, nutná oprava
Brzdové destičky silně opotřebené, koroze
kotoučů, koroze karosérie, zvláště nosné části,

154984 2010 menší promáčkliny a provozní oděry, vadná
geometrie přední nápravy, spojka prokluzuje,

_. ..Š. Fabia.jl_.1,4. 63 kW,... ...__.. _ __. ,._ .. únik kapalin
Nepravidelný chod motoru, otáčky kohsají,
vadná miska levého předního tlumiče, ostatni

101754 2011 tlumiče mají sniženou účinnost, prosezené
Š. Octavia || Combi sedáky, poškození odkládací skřľňky po
1,6 - 75 kW demontáži radiostanice

Motor značně provozně opotřebený, úkapy
oleje, horši starty, hadice palivového potrubi

205360 2011 zasaženy korozí, závada ale nemá vliv na
Š. Octavia || 1,8 - 118 těsnost systému, koroze předni a zadní části
kW výfukového potrubí

zvýšená spotřeba PHM, snížený výkon

- . 149851 2011
motoru, únik oleje zkorodovaná ramena

S. Octavia || Combi v uloženi nápravy, vadný posilovač řízeni,
1,8 - 118 kW zasekává se, manžeta řízení nedosedá

Vadné rozvody motoru, nepravidelný chod,
otáčky koňsají, ztráta výkonu, hlučná

198490 2017 převodovka, netěsnosti ve spojich výfukového
Hyundai Tucson 1,6 - systému, nadměrná vůle zavěšení kol, hlučná
130 kW 4X4 Iožiska

Po těžké DN poškozeni motoru, jeho uloženI,
chladiče, převodovky, silná deformace předni

15853 2021 části, krycího dílu motorové části, nárazníkuvčetně výztuhy, blatníků, světlometů, výrazně
Š. Kodiaq 2,0 - 140 poškozený interiér po aktivaci airbagů, rozbité
kW4 x4 čelni skio, poškození poloosy, tlumičů, brzd

Obecně pro všechna vozidla plati úniky provoznich kapaiin, nefunkčni akumulátory, opotřebované
interiéry, neúplná povinná výbava a fakt, že vozidla jsou po dobu odstavení bez jakékoliv údržby a
v současnosti nesplňují podminky zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacich.


